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ODBORNA KONFERENCE
V MEZINARODNIM KONTEXTU

Sestrav EU
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UVODNI SLOVO

Sestrav EU

Uvodni slovo

Konference se kona v ramci mezinarodniho dne sester, ktery je oslavovan na celém svété vzdy 12. kvétna u prilezitosti vyroCi narozenin Florence
Nightingale. Sestra v EU je nazev konference, ktera ma propojit profesi sestra v mezinarodnim kontextu a poukazat na cestu vyvoje této profese
i za hranici Ceské republiky.

Garant programu
PhDr. Eva Prochazkova, PhD.

Odborny asistent Ustav oSetiovatelstvi. Fakulta zdravotnickych véd Univerzita Palackého v Olomouci.

Autorka ,Koncepce biografické péce”. Specialistka ve svém oboru na péci o klienty s demenci. Vénuje se studiu
psychobiografického modelu (PBM) v némeckém jazyce jiz od roku 2004. Od roku 2009 je lektorkou PBM

s mezinarodni akreditaci a zdstupcem mezinarodni organizace ENPP/EU pro Ceskou a Slovenskou republiku.

V Ceské republice zaloZila Institut Erwina BShma (www.ebinbio.cz) a propaguije tento inovaéni model péce ve svych
prednaskach, vzdélavacich cyklech a odbornych konferencich. Pedagogickou a publikaéni ¢innost stale dopliuje
svymi poznatky z pfimé praxe a kontinualniho vyzkumu ve spolupraci s prof. Erwinem Bohmem.

Programovy vybor

Mgr. Kamila Madarova

Mgr. Jana Manhalova

doc. PhDr. Marie Treslova, Ph.D.
Magr. llona Antonickova

PhDr. Drahomira Filausova, Ph.D.
Magr. Eva Hlavackova, Ph.D.
PhDr. Anna Kratka, Ph.D.

Magr. Katefina Ratislavova, Ph.D.
Mgr. Ondrej Doskocil, Th.D.

Mgr. Markéta Moravcova, Ph.D.
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Sestrav EU

CAS
MODERUJE

8.00-9.30

9.30-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.20

11.20-11.40

11.40-12.00

12.00-13.00

13.00-13.20

13.20-13.40

PREDNASEJICi

PhDr. Eva Prochazkova, PhD.
Odborny asistent Ustavu osetfovatelstvi Fakulty
zdravotnickych ved Univerzity Palackého v Olomouci

Mgr. et. Mgr. Ondiej Doskocil Th.D.

Jihoceskd univerzita v Ceskych Budéjovicich. Zdravotné

socidlni fakulta.

Nemocnice Ceské Budéjovice, a.s.— nemocnicni kaplan

REGISTRACE UCASTNIKU

Uvodni zdravice

Ceskd asociace sester

Ministerstvo zdravotnictvi Ceské republiky
Magistrat hlavniho mésta Prahy

Markus Golla, BScN

Vedouci odboru osetrovatelstvi odborné vysokeé skoly
IMC v Kremsu / Rakousko

Lenka Haslarova
Manazer kvality pro geriatrickou péeci
Prokuristka organizace ,Pomahajici ruce”

Bc.Tomas Valek, DiS.

Prezident Ceské komory sester a porodnich asistentek
Predseda Profesni a odborové unie
zaméstnavatelskych svazi

prof. PhDr. Valérie Téthova, Ph.D.
Prodekanka pro védu a vyzkum — Jihoceska univerzita
v Ceskych Budéjovicich. Zdravotné socidlni fakulta

Mgr. Kamila Madarova

Odborny asistent Katedry osetrovatelstvi a porodni
asistence. Fakulta zdravotnickych studii Univerzita
J. E. Purkyné — garant odborné praxe.

Mgr. Petra Stenglova

Hlavni sestra EUC a.s.

MUDr. Jifi Madar

Whkonny reditel divize strategického rozvoje
Clen predstavenstva EUC a.s.

POLEDNIi PRESTAVKA / OBEDOVA PAUZA

Mgr. Alice Strnadova, MBA
Hlavni sestra Ceské republiky. Reditelka Odboru
osetrovatelstvi a nelékarskych povolani

Malgorzata Nagorska, PhD.
Viysokoskolsky pedagog
Medical Faculty, University of Rzeszow
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PhDr. Martina Sochmanova, MBA
Prezidentka Ceské asociace sester
Mgr. Alice Strnadova, MBA

Hlavni sestra Ceské rebulbiky

Mgr. et Mgr. Adam Vojtéch

Ministr zdravotnictvi Ceské republiky

Propojeni péce
Podpora profese sestra
v narodnim kontextu Rakouska

Migrace sester

Cesta za praci do zahranici neni feSenim,
ale posouvanim profesni problematiky

v ¢ase a misté — nahled na danou
problematiku ze strany sester v Némecku

Proc¢ komora sester?
Vyhry a prohry ¢eské sestry
Aktuality a horka linka EU

Vzdélavani ¢eskych sester
VcCera, dnes a zitra...

Prezentace a kfest nového odborného
casopisu

Spoluprace setry a Iékafe v ambulanci
EUC

Sestra v CR

Soucasha situace sester v Polsku
Osetrovatelstvi v Polsku — historie,
vzdélavani a vyhlidky
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Sestrav EU

CAS

13.40-14.00

14.00-14.20

14.20-14.40

14.40-15.10

15.10-15.30

15.30-15.50

15.50-16.10

16.10-16.15

PREDNASEJICi

Mgr. Iveta Lazorov3, dipl. p. a.
Prezidentka Slovenske komory sester
a porodnich asistentek

Papp Katalin, PhD.
Détska sestra, vysokoskolsky pedagog
Debrecen University Faculty of Health

Mgr. Jana Manhalova
Prezidentka Spolku vysokoskolsky vzdélanych sester

ODPLEDNI PRESTAVKA / COFFEE BREAK

Mgr. llona Antonickova
Ceskd asociace sester

Mgr. Markéta Svobodova
Hlavni sestra Masarykovy nemocnice 0.z, KZ a.s.
Usti nad Labem

Katefina Tomova
Vrchni sestra Neurochirurgickéeé kliniky Masarykovy
nemocnice 0.z, KZ a.s. Usti nad Labem

Soucasna situace sester na Slovensku

Soucashna situace sester v Mad'arsku
Osetrovatelstvi v Madarsku - historie,
vzdélavani a vyhlidky

Ceska sestra a SVVS / Nursing Now

Ceska sestra a CAS

Kompetence oSetfovatelského
personalu v praxi

Odborna praxe studentl Bc. programu,
jako motivator pro vykon profese.
Vrchni sestra, student, mentorka

ZAVER KONFERENCE — KAZDY UCASTNIiK OBDRZi NULTE CiSLO CASOPISU
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